
856. 

Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost, na osnovu člana 11 tačka 18, 

člana 14 stav 1 tačka 6, člana 64 stav 2 tačka 2, i člana 67 stav 1 Zakona o elektronskim 

komunikacijama („Službeni list Crne Gore”, br. 40/13, 56/13, 2/17 i 49/19), Odluke o 

pokretanju ponovnog postupka analize relevantnih tržišta („Sl. list Crne Gore”, broj 32/21), 

nakon pribavljenog mišljenje Agencije za zaštitu konkurencije broj: 04‒354/21-866/4 od 

22.11.2021. godine na nacrte analiza relevantnih tržišta, i Izvještaja o sprovedenom 

konsultativnom procesu povodom nacrta tekstova dvije analize relevantnih tržišta sa 

odgovorima Agencije koji je usvojen 28.04.2022. godine, Savjet Agencije na sjednici 

održanoj 12.05.2022. godine donosi 

 

ODLUKU 

O USVAJANjU ANALIZA RELEVANTNIH TRŽIŠTA 

 

1. Usvajaju se tekstovi analiza za sljedeća relevantna tržišta: 

a) Veleprodajni lokalni pristup koji se pruža na fiksnoj lokaciji (Tržište 3a) i 

b) Veleprodajni centralni pristup koji se pruža na fiksnoj lokaciji za proizvode za masovno 

tržište (Tržište 3b). 

2. Lista komentara operatora dobijena u postupku javnog konsultativnog postupka 

vođenog u periodu od 29.10.2021.do 29.11.2021. godine, sa stavom Agencije povodom istih, 

sastavni je dio analiza relevantnih tržišta iz tačke 1 dispozitiva ove odluke. 

3. Nakon stupanja na snagu ove odluke, Agencija će u skladu sa analizama relevantnih 

tržišta iz stava 1 dispozitiva ove odluke, donijeti rješenja kojim će proglasiti operatora sa 

značajnom tržišnom snagom na konkretnom relevantnom tržištu i nametnuti im predložene 

mjere iz analize. 

4. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu” Crne 

Gore. 

5. Analize relevantnih tržišta će se objaviti na internet stranici Agencije stupanjem na 

snagu ove odluke. 

 

Broj: 0303-3234/1 

Podgorica, 12.05.2022. godine 

 

Predsjednik Savjeta, 

Branko Kovijanić, s.r. 

 
 


